— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕195 号

三亚市教育研究培训院

关于开展三亚市中小学幼儿园教师新课程

培训者培训的通知

各区教育局，育才生态区管委会教育科技卫健局,直属学校：

为加强教育资源建设，促进优质教育资源共建共享，不断提

高我市教育教学专家的专业素养和施训能力，提升对教师培训针

对性和实效性。经研究，决定开展一期三亚市中小学幼儿园教师

新课程培训者培训活动。现就有关事宜通知如下：

一、培训目标

以培训者职业道德修养、培训专业理论、培训专业技能为重

点，进行引领性培训，提高培训者组织实施分层分类培训的能力，

培养一支有格局、高素质、专业化的教师培训者团队。

二、培训实施阶段安排

项目培训实施阶段分为两个阶段：

（一）第一阶段（市内集中培训 2 天）：

培训对象:区教育局研训中心主任，直属学校教研室主任，

— 2 —

市、区两级教研员，三亚市领雁教师，三亚市“教师培训专家资

源库”专家。

培训时间：拟定于 2023 年 8 月 30-31 日。

培训地点：三亚市教育研究培训院.

培训安排：见附件 1：三亚市中小学（幼儿园）教师新课程

培训者培训第一阶段课程安排表。

（二）第二阶段（走出去集中培训 7 天）：

培训对象：三亚市“教师培训专家资源库”专家，市、区两

级教研员。

培训时间：拟定于 2023 年 10 月

培训地点：长春市。

第二阶段的培训课程安排表另行通知。

三、培训费用

（一）参训学员培训期间的师资、食宿、资料等培训费用由三

亚市教育研究培训院负责，从省拨基础教育课程改革专项经费列支。

（二）学员往返单位与培训点间的交通费回所在单位报销。

四、其他事项

（一）第一阶段集中培训期间，全体参训学员可以在三亚市

教育研究培训院餐厅用午餐，只有城区外学员安排在三亚温馨港

湾酒店住宿。

（二）请各单位高度重视，及时通知学员参训， 安排学员

按时参加第一阶段的市内集中培训。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 8月 26 日印发

（三）参训人员完成培训任务，按照海南省中小学继续教育

学分管理有关规定给与相应学分登记。

附件：1.三亚市中小学（幼儿园）教师新课程培训者培训第

一阶段课程安排表

2.“三亚教师培训专家资源库”专家名单

三亚市教育研究培训院

2023 年 8 月 26 日

（联系人：黄泽诗，联系电话：13907607972 ）

（此件主动公开）